

Probus TPC ApS

Dalumvej 16, 5250 Odense SV

CVR-nr. 35 38 47 15

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Dirigent:

.....
Torben Frigaard Rasmussen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Probus TPC ApS
Adresse, postnr. by	Dalumvej 16, 5250 Odense SV
CVR-nr.	35 38 47 15
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Torben Frigaard Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele og anden dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 3.983.144 kr. mod et underskud på 4.600.187 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 24.380.278 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalandele i Pisa Invest ApS er behandlet som udlodning d. 1. januar 2023 hvor kontrollen er overgået fra Probus TPC ApS til TPC Management ApS. Beslutningen er foretaget d. 19. december 2022, men kontrol er overdraget d. 1. januar 2023, hvorfor udlodningen af kapitalandele Pisa Invest ApS i Probus TPC ApS behandles i 2023-regnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet andre begivenheder efter årsafslutningen, som forventes at have indvirkning på selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Andre eksterne omkostninger	-21.673	-18.686
	Bruttoresultat	-21.673	-18.686
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-8.037.724
	Finansielle indtægter	945.961	4.235.100
	Finansielle omkostninger	-4.953.746	-933.373
	Resultat før skat	-4.029.458	-4.754.683
3	Skat af årets resultat	46.314	154.496
	Årets resultat	<u>-3.983.144</u>	<u>-4.600.187</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	69.212.957	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-8.037.724
	Overført resultat	-73.196.101	-1.562.463
		<u>-3.983.144</u>	<u>-4.600.187</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	74.212.957
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.104.397	30.814.033
		<u>26.104.397</u>	<u>105.026.990</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.104.397</u>	<u>105.026.990</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.451.943	1.397.496
	Udskudte skatteaktiver	193.363	154.496
	Selskabsskat	51.005	702.049
	Andre tilgodehavender	600.000	0
		<u>2.296.311</u>	<u>2.254.041</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	930.468
		<u>0</u>	<u>930.468</u>
	Likvide beholdninger	<u>354.155</u>	<u>10.270</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.650.466</u>	<u>3.194.779</u>
	AKTIVER I ALT	<u>28.754.863</u>	<u>108.221.769</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	73.458.502
	Overført resultat	24.300.278	24.037.877
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>24.380.278</u>	<u>102.576.379</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	4.368.836	5.035.598
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	604.044
	Anden gæld	5.749	5.748
		<u>4.374.585</u>	<u>5.645.390</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.374.585</u>	<u>5.645.390</u>
	PASSIVER I ALT	<u>28.754.863</u>	<u>108.221.769</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	81.496.226	25.600.340	0	107.176.566
Overført via resultatdisponering	0	-8.037.724	-1.562.463	5.000.000	-4.600.187
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	73.458.502	24.037.877	5.000.000	102.576.379
Afgang	0	-73.458.502	73.458.502	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	-73.196.101	69.212.957	-3.983.144
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-69.212.957	-69.212.957
Egenkapital 31. december 2023	80.000	0	24.300.278	0	24.380.278

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Probus TPC ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af unoterede aktier, der af ledelsen anses som langfristet investering. Unoterede aktier måles til dagsværdi. Dagsværdien af unoterede aktier er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede aktier (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved udskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-46.314	-154.496
	<u>-46.314</u>	<u>-154.496</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2023	754.455	22.020.555	22.775.010
Afgang i årets løb	-754.455	0	-754.455
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>22.020.555</u>	<u>22.020.555</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	73.458.502	8.793.478	82.251.980
Udloddet udbytte	-5.000.000	0	-5.000.000
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede ka	-68.458.502	0	-68.458.502
Nedskrivning	0	-4.709.636	-4.709.636
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>0</u>	<u>4.083.842</u>	<u>4.083.842</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>26.104.397</u>	<u>26.104.397</u>

5 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi 31. december	26.104.397
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	4.709.636
Dagsværdiniveau	3

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden TPC Management ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatsamt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Frigaard Rasmussen

Direktion

På vegne af: Probus TPC ApS

Serienummer: eea312cf-801d-47b1-bb74-263df392ff93

IP: 94.101.xxx.xxx

2024-06-18 18:45:18 UTC



Torben Frigaard Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Probus TPC ApS

Serienummer: eea312cf-801d-47b1-bb74-263df392ff93

IP: 94.101.xxx.xxx

2024-06-18 18:45:18 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 188.182.xxx.xxx

2024-06-18 18:54:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: A7GWU-UZVCE-3008C-IL01N-UF7PV-BKEYK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**